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Nr. 

Rendor 
1 

Data e  

kërkesës1 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

Përgjigje4 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

 

 

1 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z.P.B. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 19 prot., datë 

08.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazën ndodhet 

ankesat tuaja ju vëmë në dijeni se:  

Ankesat tuaja, referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, janë në fazën e 

verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Përfunduar  Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

2 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z.K.Sh.. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 43 prot., datë 

09.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të 

parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

Përfunduar  Nuk ka 
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ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

3 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z.J.M. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 42 prot., datë 

09.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, 

bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të 

parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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4 10.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. R.K. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 57 prot., datë 

10.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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5 11.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. S.J. 

19.01.2024 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë  me nr. 2317/9 prot., 

datë 11.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të 

parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Përfunduar  Nuk ka 

6 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 106 prot., datë 

12.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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së paraqitur  nga 

z. F.K. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të 

parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

7 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. H.K. 

18.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3365/2 prot., 

datë 15.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazën ndodhet 

ankesa tuaj ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

8 16.01.2024 Kërkesë për të 

qenë pjesë e 

procesit gjyqësor 

si dhe të 

njoftoheni mbi 

zhvillimin e 

seancave 

gjyqësore e 

paraqitur  nga z. 

R.P. 

23.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, me nr. 3399/2 prot., datë 

16.01.2023, me anë të së cilës kërkoni “... 

të jeni pjesë e procesit gjyqësor, si dhe të 

njoftoheni mbi zhvillimin e seancave 

gjyqësore ...” ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë, është autoriteti përgjegjës për 

verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e 

procedurës disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe 

prokurorëve të të gjitha niveleve, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave të 

prokurorisë. 

Sikurse ju kemi informuar me shkresën nr 

3399/1 prot., datë 22.12.2023 ju mund të 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqiteni pranë zyrës së ILD për të kryer 

takim, ose mund të sillni me postë 

pretendimet tuaja për magjistratët, sipas 

parashikimeve të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar. Për informacione 

të detajuara, mund të vizitoni faqen zyrtare 

të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

www.ild.al. 

Sa i përket kërkesës tuaj për t’u njoftuar 

nga gjykata dhe për të qenë palë në një 

proces penal, ju vëmë në dijeni se 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, nuk mund 

të marrë atributet e një organi tjetër, në 

rastin tuaj të gjykatës dhe prokurorisë, për 

të përshpejtuar, përfshirjen e palëve të 

treta, njoftimin e seancave, apo ndryshuar 

themelin e vendimmarrjes, si dhe as të 

interpretojë ndryshe aktet që mund të 

vlerësohen vetëm nga një proces gjyqësor. 

Një qasje tjetër nga kjo do përbënte cenim 

të pushteteve të tjera që ushtrohen dhe 

kontrollohen nga organet gjyqësore, pasi 

“Magjistrati ushtron funksionet në mënyrë 

të pavarur, duke vlerësuar faktet dhe 

interpretuar ligjin, sipas bindjes së tij të 

brendshme, i lirë nga çdo ndikim i 

drejtpërdrejtë ose i tërthortë nga çdo palë 

dhe për çdo arsye”. 

9 17.01.2024 Kërkesë për 

shqyrtim të 

ankesës dhe 

marrjen e një 

vendimi jashtë 

rradhe e 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 175 prot., datë 

17.01.2024, përmes së cilës shprehni 

pakënaqësi për tejkalimin e afateve të 

shqyrtimit të ankesës dhe kërkoni “...të 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur  nga 

znj. I.M. 

shqyrtohet dhe merret një vendim jashtë 

radhe...”, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

10 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. G.S. 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 218 prot., datë 

22.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

11 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. B.B. 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 224 prot., datë 

22.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

12 23.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. T.M. 

02.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 253 prot., datë 

23.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

13 23.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

F.P.I. 

30.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 258 prot., datë 

23.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

14 24.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. E.Sh. 

25.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 263 prot., datë 

24.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e g 

jyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

15 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. C.B. 

05.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 307 prot., datë 

30.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

16 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. P.A. 

05.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 316 prot., datë 

30.01.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 
Sikurse ju kemi informuar edhe më parë, 

me shkresën nr. 2229/7 prot., datë 

22.12.2023, bazuar në nenin 121 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 
Inspektori i Lartë i Drejtësisë, shqyrton 

e verifikon hetimin e shkeljeve 

disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore për subjektet e përcaktuara 

nga ligji nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar, sipas afateve të parashikuar 

nga ligji. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Për një informim të detajuar, ju mund të  

vizitoni faqen zyrtare të internetit  

www.ild.al, në rubrikën “Si pranohen  

ankesat” në të cilën është publikuar 

“Harta e  

Ankesës”, që përshkruan rrugën që 

ndjek  

ankesa në ILD, që prej fazës së parë të  

shqyrtimit deri kur përfundon në  

vendimmarrje. Informacioni i detajuar  

gjendet në linkun: https://ild.al/sq/si- 

pranohen-ankesat/. 

17 24.01.2024 Kërkesë për 

informacion e 

Agjencisë së 

lajmeve online (-

-) 

30.01.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion në lidhje me 

procedurat e ndërmarra nga ana e Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

lidhur me pjesëmarrjen e Kryetarit të 

Gjykatës së Lartë z. S.S. në një aktivitet 

në lidhje me përvjetorin e një Brigade 

Partizane, si dhe përdorimin e simboleve 

të cilat evokojnë periudhën e diktaturës 

komuniste në Shqipëri, Zyra e 

Inspektorit të Lartë Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në 

formë elektronike në datën 24.01.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 17 në regjistrin e posaçëm 

të kërkesave dhe përgjigjeve për të 

drejtën e informimit dhe me numrin 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
https://ild.al/sq/si-
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hyrës në regjistër nr. 262 prot., datë 

24.01.2024. Në këtë kuadër, në lidhje me 

këtë kërkesë për informacion jeni të lutur 

të përdorni këtë numër regjistrimi në çdo 

korrespondencë në të ardhmen. 

Prioritet i punës së Zyrës së Inspektorit 

të  

Lartë të Drejtësisë është shqyrtimi dhe  

vlerësimi me seriozitet i të gjitha  

pretendimeve të paraqitura nga ana e  

personave fizik dhe juridik lidhur me  

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e  

magjistratit brenda apo jashtë funksionit 

të  

tij.  

Ky proces, kur ka të dhëna thelbësore 

mbi  

fakte që rezultojnë nga burime të 

besueshme,  

mbi bazën e të cilave lind një dyshim i  

arsyeshëm se shkelja disiplinore mund të 

jetë  

kryer, realizohet nga ana e ILD-së në  

përputhje me parashikimet e Pjesës V, 

Kreu  

II të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

18 01.02.2024 

02.02.202 

Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

14.02.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 335 prot., datë 

01.02.2024 dhe nr. 335/1 prot., datë 

Përfunduar  Nuk ka 
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së paraqitur  nga 

Shoqata (---) 

02.02.2024, përmes të cilave kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

19 05.02.2024 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

07.02.2024 Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, është depozituar nga D.Xh., 

ankesa me nr. 190 prot., datë 

Përfunduar  Nuk ka 
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18.01.2024. Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, në përputhje me afatet e 

parashikuara në pikën 4, të nenit 119 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, i 

ka konfirmuar z. D.Xh., marrjen e 

ankesës së tij. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative 

i kushton një rëndësi të veçantë të drejtës 

së informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas 

kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar. Por 

në të njëjtën kohë duhet të garantojë 

edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën 

e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave 

ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos 

cenojë funksionimin në vazhdim dhe 

qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas 

kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

dhe ligjit nr.  44/2016 “Kodi i 

Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë 

të njihen me fazën në të cilën ndodhet 

ankesa, si dhe me çdo vendim pas fazës 

së verifikimit. Në këtë rast rezulton që 

“Hashtag.al” nuk është palë në 

procedurën administrative, as si ankues 

dhe as si magjistrat, e për rrjedhojë nuk 

mund të informoheni mbi ecurinë e 

ankesës së z. D.Xh. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta 

njoftojë z. D.Xh., në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret në lidhje me 

ankesën e tij, sipas  

përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

20 05.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. Sh.B. 

14.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 366 prot., datë 

05.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

21 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. S.B. 

12.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 376 prot., datë 

06.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, po 

shqyrton në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura në ankesën tuaj. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

22 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. Z.N. 

12.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 381 prot., datë 

07.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë  

Përfunduar  Nuk ka 
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në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 

119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

23 09.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. F.H. 

16.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 424 prot., datë 

09.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj me nr. 1657 prot., datë 

19.05.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

24 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A.P. 

20.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 469 prot., datë 

14.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, 

bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

Përfunduar  Nuk ka 
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në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

25 15.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. A.V. 

27.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 495 prot., datë 

15.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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26 20.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. M.P. 

26.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 526 prot., datë 

20.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

27 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion nëse 

ka vendimmarrje 

nga ana e ILD-së 

29.02.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar me nr. 563 prot., datë 

26.02.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion nëse ka vendimmarrje nga 

Përfunduar  Nuk ka 
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në lidhje me  

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

V.Ç. 

ana e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

lidhur me ankesën e depozituar nga ana 

juaj më datë 20.02.2020, ju vëmë në 

dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

shqyrtuar në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura në ankesën e 

paraqitur prej jush, të regjistruar me nr. 

215 prot., datë 20.02.2020 dhe me 

vendimin nr. 1956 prot., datë 07.04.2021 

“Për arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesave të bashkuara të paraqitura nga 

shtetasi, z. V.Ç.”, ka vendosur arkivimin 

e saj. Nga ana e Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, jeni njoftuar me 

shkresën nr. 1956/1 prot., datë 

07.04.2021, mbi vendimin e sipërcituar. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar 

në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, 

si dhe pikën 3 të vendimit nr. 1956 prot., 

datë 07.04.2021 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesave të 

bashkuara të paraqitura nga shtetasi, z. 

V.Ç.”, ju mund të ushtroni të drejtën e 

ankimit në Këshillin e Lartë të 

Prokurorisë dhe në Këshillin e Lartë 

Gjyqësor, sipas afateve të përcaktuara në 

legjislacionin në fuqi.  

Bashkëlidhur po ju ridërgojmë kopje të 

vendimit të sipërcituar. 
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28 28.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. B.Xh. 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 587 prot., datë 

28.02.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

29 04.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 639/2 prot., 

datë 04.03.2024, me anë të së cilës keni 

Përfunduar  Nuk ka 
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së paraqitur  nga 

znj. L.I. 

kërkoni informacion për ankesën tuaj, ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

30 04.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga 

znj. O.P. 

11.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 637 prot., datë 

04.03.2024, me anë të së cilës keni 

kërkoni informacion për ankesat tuaja, ju 

vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

31 05.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. I.K. 

08.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 464/2 prot., 

datë 05.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar  Nuk ka 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

32 06.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. I.M. 

08.03.2024 Në përgjigje të kërkesws suaj, të 

mbërritur me postë elektronike dhe 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 175/4 prot., 

datë 06.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

Përfunduar  Nuk ka 
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do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

33 06.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. L.H. 

18.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 671 prot., datë 

06.03.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion për ankesën tuaj, ju vëmë 

në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, bazuar në 

nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, 

hetimin e shkeljeve disiplinore dhe 

fillimin e procedurës disiplinore ndaj 

gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha 

niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

të Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave 

të prokurorisë. 

Në lidhje me kërkesën tuaj, për t’u 

informuar mbi ankesën me nr. 2815 

prot., datë 02.01.2023, ju vëmë në dijeni 

se bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar  Nuk ka 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

34 07.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A.D. 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 675 prot., datë 

07.03.2024, me anë të së cilës keni 

kërkoni informacion për ankesën tuaj ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

Përfunduar  Nuk ka 
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qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

35 11.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. R.T. 

18.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

mbërritur me postë elektronike dhe 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 694 prot., datë 

11.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

36 12.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. L.J. 

19.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 704 prot., datë 

12.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

37 13.03.2024 Kërkesa për 

informacion të 

paraqitura  nga z. 

A.N. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të 

regjistruara me nr. 720 prot., datë 

13.03.20224, nr. 720/1 prot., datë 

13.03.2024 ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

shqyrtuar në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura në ankesën e 

paraqitur prej jush me nr. 2829 prot., 

datë 03.10.2023 dhe me vendimin nr. 99 

prot., datë 12.01.2024 “Për arkivimin 

pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. A.N.”, ka 

Përfunduar  Nuk ka 
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vendosur arkivimin e saj. Me shkresën 

nr. 99/1 prot., datë 123.01.2024, 

“Njoftim mbi vendimin”, ju keni marrë 

dijeni për këtë vendim. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar 

në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si 

dhe në pikën 3 të vendimit nr. 99 prot., 

datë 12.01.2024 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. A.N.”, ju mund 

të ushtroni të drejtën e ankimit në 

Këshillin e Lartë Gjyqësor ose Këshillin 

e Lartë të Prokurorisë, sipas afateve të 

përcaktuara në legjislacionit në fuqi. 

38 13.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. P.Q. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 722 prot., datë 

13.03.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion për ankesën tuaj ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

39 13.03.2024 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur  nga z. 

S.L. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 719 prot., datë 

13.03.20224, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

shqyrtuar në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura në ankesat e 

paraqitura prej jush dhe me vendimin nr. 

2475/5 prot., datë 09.10.2023 “Për 

arkivimin pas verifikimit të ankesave të 

bashkuara të paraqitura nga shtetasi z. 

S.L.”, ka vendosur arkivimin e tyre. Me 

shkresën nr. 2475/6 prot., datë 

09.10.2023, “Njoftim mbi vendimin”, ju 

keni marrë dijeni për këtë vendim. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar 

në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si 

Përfunduar  Nuk ka 
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dhe në pikën 3 të vendimit nr. 2475/5 

prot., datë 09.10.2023 “Për arkivimin 

pas verifikimit të ankesave të bashkuara 

të paraqitura nga shtetasi z. S.L.”, ju 

mund të ushtroni të drejtën e ankimit në 

Këshillin e Lartë Gjyqësor ose Këshillin 

e Lartë të Prokurorisë, sipas afateve të 

përcaktuara në legjislacionit në fuqi, 

sikurse del qartë nga kjo kërkesë i jeni 

drejtuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë shpreh 

gadishmërinë maksimale të verifikojë 

dhe shqyrtojë ankesat e paraqitura nga 

çdo person fizik ose juridik, për 

subjektet e parashikuara në ligjin 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë” i ndryshuar. Për 

informacione të detajuara mund të 

klikoni mbi linkun https://ild.al/sq/si-

pranohen-ankesat/paraqit-ankese/ ose të 

vizitoni faqen zyrtare të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë www.ild.al. 

40 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. S.H. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 741 prot., datë 

18.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/paraqit-ankese/
https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/paraqit-ankese/
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

41 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. P.F. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 742 prot., datë 

18.03.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion për ankesën tuaj ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

Përfunduar  Nuk ka 
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qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

42 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. E.C. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 356/5 prot., 

datë 18.03.2024, me anë të së cilës 

kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

Përfunduar  Nuk ka 
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“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

43 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. G.A. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 303/1 prot., 

datë 18.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

44 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. I.B. 

27.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 746 prot., datë 

18.03.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion, për ankesën tuaj, ju vëmë 

në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

Përfunduar  Nuk ka 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

45 19.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A.M. 

26.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 754 prot., datë 

19.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

46 19.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

27.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 756 prot., datë 

19.03.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitura  nga z. 

I.B. 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

nr. 2602 prot., datë 20.09.2022, nr. 1726 

prot., datë 24.05.2023 dhe nr. 756 prot., 

datë 19.03.2023, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

47 18.04.2024 Kërkesë për 

informacion nga 

emisioni 

investigativ “----

---“ 

25.04.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion në lidhje me 

veprimtarinë e Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë mbi ankesat e 

paraqitura nga ana e shtetasit A.B., të 

paraqitura ndaj magjistrates Arta Llazari 

Përfunduar  Nuk ka 
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me detyrë gjyqtare pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, Shkodër, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë konfirmon marrjen e 

saj në formë elektronike në datën 

18.04.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 47  në regjistrin e posaçëm 

të kërkesave dhe përgjigjeve për të 

drejtën e informimit dhe me numrin 

hyrës në regjistër me nr. 1049 prot., datë 

19.04.2024. Në këtë kuadër, në lidhje me 

këtë kërkesë për informacion jeni të lutur 

të përdorni këtë numër regjistrimi në çdo 

korrespondencë në të ardhmen. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave të shqyrtimit, 

verifikimit, si dhe zhvillimit të hetimit 

disiplinor i kushton një rëndësi të 

veçantë të drejtës së informimit të 

publikut sipas kërkesave të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

por në të njëjtën kohë duhet të garantojë 

edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën 

e magjistratit, mbrojtjen e interesave 

ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të  kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos 

cenohet funksioni  dhe qëllimi i 

veprimtarisë së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë. 
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Në mbështetje të parashikimeve të nenit 

5, 6, 8, 12 të ligjit nr. 44/2016 “Kodi i 

Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, 

nenit 100, pika 2, të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe nenit 

117, pika 2, shkronja “c” dhe “ç” të ligjit 

nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë në ushtrimin e funksioneve të 

tij udhëhiqet dhe synon zbatimin e 

përshtatshëm, proporcional dhe në 

mënyrë të balancuar të parimit të 

transparencës dhe të drejtës për 

informim, në raport me atë të 

konfidencialitetit, të drejtës për jetë 

private dhe të mbrojtjes së të dhënave 

personale. 

Çdo veprim administrativ i ndërmarrë 

nga ana e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë synon të jetë i nevojshëm dhe 

sa më i përshtatshëm për të arritur 

qëllimin e parashikuar në ligj, duke mos 

cenuar të drejtat apo interesat legjitime 

të palëve në një procedurë 

administrative, si dhe në përpjestim me 

nevojën, të cilën e ka diktuar atë. 

Në mbështetje të nenit 119, pika 4 dhe 

nenit 129 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, si 
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dhe nenit 42, 45 dhe 78 të ligjit nr. 

44/2016 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, vetëm palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë 

të njihen me fazën në të cilën ndodhet 

ankesa e paraqitur nga ana e tyre. Në 

këtë kuadër, shtetasi A.B., është njoftuar 

mbi  fazën në të cilën ndodhen ankesat e 

paraqitura prej tij, si dhe për çdo vendim 

të marrë nga ana e inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë në përputhje me parashikimet 

e ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Për sa më sipër,  në mbështetje të nenit 

5, 6, 8, 12, 42, 45, 78, të ligjit nr. 44/2016 

“Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar; 

nenit 119, pika 4, nenit 100, pika 2 dhe 

nenit 129, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar; 

nenit 117, pika 2, shkronja “c” dhe “ç” 

të ligjit nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, duke vlerësuar se ju  

personalisht nuk jeni palë në procedurën 

administrative, as në cilësinë e ankuesit 

dhe as në cilësinë e magjistratit ndaj të 

cilit është paraqitur ankesa, informacioni  

i kërkuar nga ana juaj nuk mund t`ju 

vihet në dispozicion në këtë moment. 
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48 15.04.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A.M. 

19.04.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 695/2 prot., 

datë 15.04.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

49 16.04.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. Y.N. 

19.04.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 579/2 prot., 

datë 16.04.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

Përfunduar  Nuk ka 
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do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

50 19.04.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga z. 

A.T. 

26.04.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të 

mbërritura përmes postës elektronike 

dhe të regjistruara në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 1056 prot., 

datë 19.04.2024 dhe nr. 1058 prot., datë 

19.04.2024, nëpëmjet të cilave kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat me nr. 766 prot., datë 

13.03.2023 dhe nr. 2756 prot., datë 

22.09.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve 

disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë respekton një metodologji të 

miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, 

sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, 

apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

Përfunduar  Nuk ka 
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në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

51 22.04.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. E.K. 

30.04.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1078 prot., 

datë 22.04.2024 , përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të stokut të dosjeve 

disavjeçare, të trashëguara nga 

institucione të tjera, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë respekton një metodologji të 

miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, 

sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, 

apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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52 23.04.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. I.M. 

30.04.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

mbërritur me postë elektronike dhe 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 175/6 prot., 

datë 23.04.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion, se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

53 07.05.2024 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me 

13.05.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion në lidhje me 

veprimtarinë e Zyrës së Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

51 
 

veprimtarinë e 

Zyrës së 

Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë për 

verifikimin e 

pretendimeve të 

ngritura në 

media vendase 

dhe të huaja për 

fshehjen e të 

dhënave gjatë 

procedurës së 

zhvilluar për 

rivlerësimin 

kalimtar 

(vetting) të 

magjistratin znj. 

I. Gj. 

Lartë të Drejtësisë për verifikimin e 

pretendimeve të ngritura në media 

vendase dhe të huaja për fshehjen e të 

dhënave gjatë procedurës së zhvilluar 

për rivlerësimin kalimtar (vetting) të 

magjistratit znj. I. Gj., Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë konfirmon marrjen e saj në 

formë elektronike në datën 07.05.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 53 në regjistrin e posaçëm 

të kërkesave dhe përgjigjeve për të 

drejtën e informimit dhe me numrin 

hyrës në regjistër me nr. 1219 prot., datë 

07.05.2024. Në këtë kuadër, në lidhje me 

këtë kërkesë për informacion jeni të lutur 

të përdorni këtë numër regjistrimi në çdo 

korrespondencë në të ardhmen. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, 

paraprakisht vlerëson se në bazë të një 

informacioni publik mund të paraqiten 

një tërësi faktesh për të cilat pretendohen 

se kanë ndodhur, si dhe që përbëjnë 

shkelje disiplinore, por faktet (veprimet 

apo mosveprimet e magjistratit) të cilat 

mund të përbëjnë shkelje disiplinore 

sipas kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar, 
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nuk janë vetëm ato që parashtrohen në 

bazë të një informacioni publik, por janë 

ato që analizohen nga Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë me bazë të një ankese, apo 

vlerësohen kryesisht nga ana e ILD- së 

në bazë të një procesi verifikimi apo 

hetimi disiplinor në përputhje me fushën 

e veprimtarisë së institucionit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. 

Prioritet i punës së Zyrës së Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë është shqyrtimi dhe 

vlerësimi me seriozitet i të gjitha 

pretendimeve të paraqitura nga ana e 

personave fizikë dhe juridikë lidhur me 

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e 

magjistratit brenda apo jashtë funksionit 

të tij, të cilat mund të përbëjnë shkelje 

disiplinore. Në këtë kuadër informacioni 

i bërë publik ndaj veprimtarisë së 

magjistrates znj. Irena Gjoka do të 

trajtohet dhe vlerësohet nga ana e ILD-

së në përputhje me parashikimet e Pjesës 

V, Kreu II të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

54 07.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

16.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 765/3 prot., 

datë 07.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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së paraqitur  nga 

z. S. C. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

55 10.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. V. S. 

20.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 773/3 prot., 

datë 10.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

54 
 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

56 14.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. E. M. 

20.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1299 prot., 

datë 14.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

57 14.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A. R.  

17.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj për 

informacion, e regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

2397/2 prot., datë 16.10.2023, përmes së 

cilës kërkon informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është 

autoriteti përgjegjës për verifikimin e 

ankesave, hetimin e shkeljeve 

disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve të të gjitha niveleve, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë Gjyqësor, 

anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave 

të prokurorisë.  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë nuk rezulton të jetë e 

regjistruar në emrin tuaj një ankesë, 

sipas parashikimeve të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. Nga verifkimet 

në dokumentacionin e protokoll/arkivit 

të Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

drejtësisë nuk ka asnjë ankesë, me 

identitetin tuaj, apo të familjarit tuaj, të 

përmendur në kërkesë.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë shpreh 

gatishmërinë maksimale të verifikojë 

dhe shqyrtojë ankesat e paraqitura nga 

çdo person fizik ose juridik, për 

subjektet e parashikuara në ligjin nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar. 

58 17.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. E. C.  

28.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 356/8 prot., 

datë 17.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

59 20.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga z. 

E. M. 

28.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1299/2 prot., 

datë 20.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

Përfunduar  Nuk ka 
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janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

60 20.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. S. C. 

28.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 765/5 prot., 

datë 20.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj dhe nëse kjo ankesë është 

dërguar në gjykatë, ju vëmë në dijeni se: 

Sikurse jeni informuar edhe me shkresën 

me nr. 765/4 prot., datë 16.05.2024, 

bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Procedura dhe afatet që ndjek çdo 

ankesë, nga regjistrimi deri në 

vendimmarrjen e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësë, përcaktohet qartë në ligjin me 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

Përfunduar  Nuk ka 
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do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

61 20.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. B. S. 

24.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 514/2 prot., 

datë 20.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

62 20.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. I. B. 

30.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 746/2 prot., 

datë 20.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

63 21.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

24.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. A. G. 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1379 prot., 

datë 21.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

64 22.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. H. Q. 

04.06.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1392 prot., 

datë 22.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

65 24.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. D. L.  

30.05.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1438 prot., 

datë 24.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

66 27.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. B. A.  

04.06.2024 Në përgjigje të dy kërkesave tuaja, të 

regjistruara në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1267/2 prot., 

dhe nr. 1267/3 prot., datë 27.05.2024, 

përmes së cilave kërkoni informacion se 

cili nëpunës ju ka asistuar në këndin e 

improvizuar për publikun në hyrje të 

institucionit në datën 27.05.2023, si dhe 

në në cilën fazë ndodhet ankesa e znj. 

Besmira Ajazi, e përfaqësuar prej jush, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa e znj. B. 

A., është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Në takimin e zhvilluar në ambientet e 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

ju jeni pritur nga z. E. K., Përgjegjës në 

sektorin e Ankesave dhe Marrëdhënieve 

me Publikun dhe jeni informuar rreth 

kompetencave, afateve dhe fazat që 

ndjek ankesa nga momenti i regjistrimit 

Përfunduar  Nuk ka 
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deri në vendimmarrjen e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë.   

Gjithashtu jeni informuar se për shkak të 

numrit të lartë të ankesave të depozituara 

prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat 

juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë respekton një metodologji të 

miratuar për shqyrtimin e çdo ankese, 

sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, 

apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

67 29.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

znj. F. Xh. 

06.06.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1483 prot., 

datë 29.05.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. Në takimin e zhvilluar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

Përfunduar  Nuk ka 
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ju jeni pritur nga përfaqësuesit e Sektorit 

të Ankesave dhe Marrëdhënieve me 

Publikun.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

68 05.06.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. T.M. 

10.06.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1578 prot., 

datë 05.06.2024., përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj, 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

69 10.06.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. H.H. 

13.06.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, me nr. 1644 prot., datë 

10.06.2024, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj me nr. 456 prot., datë 

02.02.2023 ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Përsa i përket ankesës tjetër me nr. 274 

prot., datë 04.02.2022, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë ka vendosur arkivimin e saj. Me 

shkresën nr. 274/4 prot., datë 01.06.2022, 

“Njoftim mbi vendimin”, ju keni marrë 

Përfunduar  Nuk ka 
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dijeni për këtë vendim, sipas 

parashikimeve në nenin 119, pika 4, të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 
dhe nga shërbimi postar nuk ka asnjë zarf 

të kthyer në emrin tuaj.  

Për ankesën me nr. 456 prot., datë 

02.02.2023, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi 

për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

70 24.06.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. M.K. 

28.06.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 509/3 prot., 

datë 24.06.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

Përfunduar  Nuk ka 
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çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

71 24.06.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

z. Sh.Zh. 

01.07.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1380/2 prot., 

datë 24.06.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

72 02.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

z. C.B. 

12.07.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1880 prot., 

datë 02.07.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazën ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se:  

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën 

e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

Përfunduar  Nuk ka 
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“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

73 02.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga 

znj. V.S. 

12.07.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1884 prot., 

datë 02.07.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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74 04.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga 

znj. S.D. 

16.07.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1536/3 prot., 

datë 04.07.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

75 04.07.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

12.07.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1603/2 prot., 

datë 04.07.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesën e 

paraqitur  nga 

znj. L.I. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

76 22.08.2024 Kërkesë për 

informacion nesë 

është duke u 

hetuar nga ana e 

ILD-së rasti i 

magjistratit znj. 

I. Gj. 

03.09.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion në lidhje me 

procedurat e ndjekura nga ana e 

institucionit të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë mbi pretendimet e ngritura në 

mediat vendase dhe të huaja për fshehjen 

e të dhënave në formularin e 

dekriminalizimit nga ana e magjistrates 

Përfunduar  Nuk ka 
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znj. Irena Gjoka, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë konfirmon marrjen e 

saj në formë elektronike në datën 

22.08.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 76 në regjistrin e posaçëm 

të kërkesave dhe përgjigjeve për të 

drejtën e informimit dhe me numrin 

hyrës në regjistër nr. 2309 prot., datë 

23.08.2024. Në këtë kuadër, në lidhje me 

këtë kërkesë për informacion, jeni të 

lutur të përdorni këtë numër regjistrimi 

në çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Për sa ju kemi informuar me shkresën nr. 

1219/1, datë, datë 13.05.2024, të Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

informacioni i bërë publik ndaj 

veprimtarisë se magjistrates Irena Gjoka 

është duke u vlerësuar nga ana e ILD-së 

në përputhje me parashikimet e Pjesës 

V, Kreu II, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, me qëllim 

koordinimin e veprimtarisë së Zyrës së 

ILD-së me organet e tjera publike të cilat 

kanë kompetencë ligjore të  karakterit 

verifikues në kuadër të procesit të 

dekriminalizimit, si dhe zhvillimin e 

procedurave administrative përkatëse, 

përfundime të të cilave do të provojnë 
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ekzistencën e rrethanave substanciale të 

fakteve, objekt të procesit disiplinor, 

është duke vlerësuar në mënyrë të 

vazhdueshme çdo informacion apo të 

dhënë zyrtare në aspekt të identifikimit 

të fakteve (veprimet apo mosveprimet e 

magjistratit) të cilat mund të përbëjnë 

shkelje disiplinore sipas kërkesave të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

77 23.08.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me të 

dhënat 

statistikore të 

numrit të 

kallëzimeve apo 

referimeve të 

depozituara gjatë 

viteve 2020-

2023 në SPAK 

nga ana e ILD-së 

04.09.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion në lidhje me 

të dhënat statistikore mbi numrit të 

kallëzimeve, apo referimeve të 

depozituara pranë Prokurorisë së 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar, SPAK, gjatë 

viteve 2020-2023 nga ana e Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

konfirmojmë marrjen e saj në formë 

elektronike në datën 23.08.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 77 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 2312 prot., 

datë 26.08.2024. Në këtë kuadër, në 

lidhje me këtë kërkesë për informacion 

Përfunduar  Nuk ka 
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jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Në lidhje me sa kërkoni, nga verifikimet 

e kryera, rezulton se për periudhën e 

kërkuar, nga ana e Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, janë dërguar për 

kompetencë lëndore në Prokurorinë e 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe 

Krimit të Organizuar, SPAK, për vitin 

2021 një praktikë dokumentare, për vitin 

2023 dy praktika dokumentare dhe për 

vitin 2024 një praktikë dokumentare.  

78 04.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

A.K. 

09.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1999/2 prot., 

datë 04.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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79 06.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

A.Gj. 

12.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1354/2 prot., 

datë 06.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

80 09.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

12.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1138/2 prot., 

datë 06.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesën e 

paraqitur  nga z. 

Sh.K. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

81 09.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

I. K. 

12.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2372 prot., 

datë 09.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përsa i përket kërkesës tuaj për takim, ju 

mund të paraqiteni pranë Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, çdo 

ditë nga ora 09:00, deri në orën 14:00, 

për t’u takuar me përfaqësues të Sektorit 

të Ankesave dhe Marrëdhënieve me 

Publikun. Për shkak të rikonstruksionit 

të godinës, Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë është zhvendosur 

përkohësisht në adresën Rruga: “Abdi 

Toptani“, Nd. 5, Tiranë (tek Avokatura e 

Shtetit). Për rrjedhojë asistimi i 

ankuesve, apo subjekteve të interesuara, 

përkohësisht kryhet në këndin e 

improvizuar për publikun në hyrje të 

institucionit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 
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në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

82 11.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

P.P. 

17.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1859/2 prot., 

datë 11.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

83 12.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga 

znj. A.L. 

17.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2409 prot., 

datë 12.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar  Nuk ka 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Bashkëlidhur, gjeni kopje të shkresës me 

nr. 1822/1 prot., datë 27.06.2024, me 

lëndë: “konfirmim për marrjen e 

ankesës”. 

84 13.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

K.H. 

27.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2411 prot., 

datë 13.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se:  

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

85 12.09.2024 Kërkesë për 

informacion dhe 

dokumentacion e 

paraqitur nga 

znj. E.A. 

24.09.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkoni kryerjen e pagesës së 

pushimeve vjetore të pakryera për 

periudhën Janar-Mars 2023 si dhe 

vënien në dispozicion të një kopje të 

raportit përfundimtar të auditimit të 

përputhshmërisë për Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse i vitit 2022 dhe 

raportit përfundimtar të auditimit për 

verifikimin e zbatimit të rekomandimeve 

për vitin 2021-2022, ju vëmë në dijeni 

se:  

Përfunduar  Nuk ka 
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Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë, është proceduar me 

kompensimin për pushimet vjetore të 

pakryera për vitin 2023 në masën e 6 

(gjashtë) ditëve kalendarike. 

Për sa i përket vënies në dispozicion nga 

ana e kësaj zyre të një kopje të raportit 

përfundimtar të auditimit të 

përputhshmërisë për Sektorin e 

Shërbimeve Mbështetëse i vitit 2022 dhe 

raportit përfundimtar të auditimit për 

verifikimin e zbatimit të rekomandimeve 

për vitin 2021-2022 sqarojmë se:  

Në referim të parashikimeve të bëra në 

ligjin nr. 114/2015 “Për auditimin e 

brendshëm në sektorin publik”, i 

ndryshuar, misioni i auditimit të 

brendshëm është të japë siguri të 

arsyeshme për titullarin e njësisë së 

sektorit publik, në mënyrë të pavarur dhe 

objektive, si dhe këshilla për 

përmirësimin e veprimtarisë dhe 

efektivitetin e sistemit të kontrollit të 

brendshëm në njësinë e sektorit publik. 

Veprimtaria e auditimit të brendshëm, 

është në thelb veprimtari e pavarur që 

jep siguri objektive dhe ofron këshillim 

për menaxhimin e projektuar për të 

shtuar vlerën e për të përmirësuar 
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veprimtarinë e njësisë publike. Auditimi 

i brendshëm është veprimtari për të 

dhënë mbështetje titullarit të njësisë 

publike në arritjen e objektivave të 

njësisë, raportet e hartuara pavarësisht 

llojit të auditimit të realizuar, janë 

dokumente të hartuara në kuadër të 

veprimtarisë së auditimit të brendshëm 

dhe i nënshtrohen rregullimeve të 

legjislacionit në fuqi për auditimin e 

brendshëm dhe akteve nënligjore në fuqi 

që rregullojnë Kartën e Auditimit, Kodin 

e Etikës për audituesit e brendshëm, 

manualin e auditimit të brendshëm, si 

dhe akte të tjera specifike për kryerjen e 

shërbimit të auditimi.   

Meqenëse veprimtaria e audituesit të 

brendshëm, i nënshtrohet parimeve të 

rëndësishme që normojnë këtë 

veprimtari, sikurse është edhe parimi i 

konfidencialitetit, i cili nënkupton 

respektimin e fshehtësisë së të dhënave 

dhe dokumenteve të administruara gjatë 

auditimit si konfidenciale. 

Nga ana tjetër, raportet e kërkuara janë 

dokumente për të cilat zbatohet parimi i 

mbrojtjes së të të dhënave që lidhen me 

veprimtarinë profesionale, nëpërmjet të 

cilit garantohet e ruajtja e 
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konfidencialitetit dhe mospërhapja e 

tyre.  Një detyrim i tillë i lind edhe 

nëpunësit gjatë edhe pas mbarimit të 

ushtrimit të detyrës. 

Sa më sipër, bazuar në pikën 3 të nenit 

17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar, këto 

dokumente nuk mund t’ju vihen në 

dispozicion. 

86 16.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

A. B. 

18.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1274/8 prot., 

datë 16.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se:  

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën 

e verifikimit. 

 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

87 16.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

M. K. 

18.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2437 prot., 

datë 09.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

Përfunduar  Nuk ka 
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“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

88 19.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

S. C. 

23.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 765/7 prot., 

datë 19.09.2024, në të cilën kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 
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89 19.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

E. C. 

23.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 356/10 prot., 

datë 19.09.2024, në të cilën kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

90 20.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

25.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

z. P. A. 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2579 prot., 

datë 20.09.2024, në të cilën, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaj me 

nr.2229 prot., dhe nr. 2229/1 prot., datë 

10.07.2023 janë në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Lidhur me kërkesën tuaj për një adresë 

të Strukturës së Posaçme kundër 

Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, 

ju mund të informoheni në adresën 

www.spak.gov.al.  

http://www.spak.gov.al/
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91 20.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga 

znj. R.B. 

23.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2585 prot., 

datë 20.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

92 23.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

25.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2588 prot., 

datë 23.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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e paraqitura  nga 

znj. Sh. N. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

93 23.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

Gj. Sh. 

25.09.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2599 prot., 

datë 23.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

94 24.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

znj. S. S. 

26.09.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2607 prot., 

datë 24.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

95 27.09.2024 Kërkesë për 

informacion mbi 

listën e 

inspektorëve që 

kanë ushtruar 

detyrën në Zyrën 

e Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë në 

periudhën janar 

2020-shkurt 

2022 

04.10.2024 Në vijim të kërkesës suaj për 

informacion të dërguar në formë 

elektronike me datë 27.09.2024, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë konfirmon 

marrjen e saj. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 96 në regjistrin e posaçëm 

të kërkesave dhe përgjigjeve për të 

drejtën e informimit dhe me numrin 

hyrës në regjistër nr. 2641 prot., datë 

27.09.2024. Në këtë kuadër, në lidhje me 

këtë kërkesë për informacion jeni të lutur 

Përfunduar  Nuk ka 
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të përdorni këtë numër regjistrimi në çdo 

korrespondencë në të ardhmen. 

Në lidhje me sa kërkoni, sqarojmë se në 

faqen zyrtare Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë www.ild.al, ne 

rubrikën stafi ynë, janë të publikuar të 

gjithë emrat e punonjësve të kësaj zyre. 

Për më shumë informacion ndiqni 

linkun: https://ild.al/sq/zyra-e-

inspektorit-te-larte-te-drejtesise/stafi-

yne/ 

96 26.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

z. V.S. 

08.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 336/3 prot., 

datë 26.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

97 27.09.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

znj. T. P. 

04.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2634 prot., 

datë 27.09.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

98 01.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. C. B. 

10.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2665 prot., 

datë 01.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se:  

Sikurse ju kemi njoftuar edhe me parë, 

ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën 

e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

Përfunduar  Nuk ka 
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në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

99 01.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

znj. E.V. 

10.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2667 prot., 

datë 01.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat tuaja 

me nr. 845 prot., date 28.03.2024 dhe nr. 

1355 prot., datë 20.05.2024 janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

100 01.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. L. K. 

10.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2668 prot., 

datë 01.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

101 02.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

10.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. R.D. 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2674 prot., 

datë 02.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa e znj. Besmira Ajazi, e 

përfaqësuar prej jush, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

102 02.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

10.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2673 prot., 

datë 02.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 
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e paraqitur  nga 

z. S.B. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

103 07.10.2024 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me listën 

emërore të 

inspektorëve  të 

Zyrës së ILD-së 

për periudhën 

10.10.2024 Në vijim të kërkesës suaj për 

informacion të dërguar në formë 

elektronike me datë 07.10.2024, ku 

kërkohet lista emërore të inspektorëve 

të Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë për periudhën janar 2020 - 

shkurt 2022, sqarojmë se: Në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë në 

Përfunduar  Nuk ka 
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janar 2020-

shkurt 2022 

periudhën e sipërpërmendur, kanë 

ushtruar detyrën inspektorët si më 

poshtë: 

M. P. -Inspektor Magjistrat   

L. Z. -Inspektor Magjistrat 

E. P. -Inspektor Magjistrat 

D. S. -Inspektor Magjistrat  

J. Z. -Inspektor Magjistrat   

A. T. -Inspektor jo magjistrat 

J. A. -Inspektor jo magjistrat 

S. H. -Inspektor jo magjistrat   
B. M. -Inspektor jo magjistrat   

104 08.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. A.Ç. 

15.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2715 prot., 

datë 08.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

105 14.10.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. Sh. S. 

17.10.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 885/6 prot., 

datë 14.10.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj ju vëmë në dijeni se:  

Ankesa juaj referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën 

e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 
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do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

106 17.10.2024 Kërkesë për të 

dhëna për qëllim 

të një studimi 

mbi etikën 

gjyqësore 

21.10.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohen të dhëna për qëllim të një 

studimi mbi etikën gjyqësore, 

konfirmojmë marrjen e saj në formë 

elektronike në datën 17.10.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 109 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. nr. 2800 

prot., datë 17.10.2024. Në këtë kuadër, 

në lidhje me këtë kërkesë për 

informacion jeni të lutur të përdorni këtë 

numër regjistrimi në çdo 

korrespondencë në të ardhmen. 

Në lidhje me sa kërkoni, sqarojmë se në 

faqen zyrtare Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë www.ild.al, janë të 

publikuara raportet mbi veprimtarinë e 

kësaj zyre që prej vitit 2020, periudhë 

më të cilën ka filluar të funksionojë 

institucioni i Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë. Në raportet e publikuara 

gjenden të gjitha informacionet e 

kërkuara nga ana juaj.  

Për më shumë informacion ndiqni 

linkun: https://ild.al/sq/category/raporte/ 

Përfunduar  Nuk ka 
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107 04.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. G. D. 

12.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2898 prot., 

datë 04.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

108 07.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

12.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2923 prot., 

datë 07.11.2024, përmes së cilës kërkoni 
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e paraqitur  nga 

z. L. H. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

109 12.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

znj. O. S. 

14.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2958 prot., 

datë 12.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

110 12.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. P. Xh. 

18.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2960 prot., 

datë 12.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

111 13.11.2024 Kërkesë për 

informacion mbi 

rezultatet e 

referimeve të 

bëra nga KPK në 

vendimin e 

shpallur prej saj 

për dy raste që 

ka pasur në 

hetim 

magjistrati, z. 

E.Sh.  

19.11.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkohet informacion mbi 

rezultatin e referimeve të bëra nga ana e 

KPK në vendimin e shpallur prej saj për 

dy raste që ka  patur në hetim magjistrati, 

z. E. Sh., me detyrë prokuror/drejtues në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Rrethit 

Gjyqësor Lezhë, për veprat penale 

“Goditje për shkak të detyrës” dhe 

“Shpërdorim detyre”, të cilat janë 

përcjellë për verifikim në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe se 

cilat kanë qenë konkluzionet e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pas 

verifikimit të këtyre dy rasteve, ju vëmë 

në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon 

se kërkesa juaj është regjistruar me 

numër rendor 114 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 2974 prot., 

datë 13.11.2024. Në këtë kuadër, në 

lidhje me këtë kërkesë për informacion 

jeni të lutur të përdorni këtë numër 
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regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Për sa kërkoni, nga verifikimet e kryera, 

rezulton se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, bazuar në nenin 120, pika 1 

germa “b” dhe në nenin 121 pika 2, 

germa “a”, të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

me vendimin nr. 1938/1 prot., datë 

17.07.2023 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të çështjeve të 

transferuara nga Komisioni i Pavarur i 

Kualifikimit” ka vendosur arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të çështjeve të 

transferuara për inspektimin e shkaqeve 

që përbëjnë shkelje disiplinore nga 

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, ndaj 

magjistratit, E. Sh., aktualisht drejtues 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë. 

112 13.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

znj. E.Ç. 

18.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2971 prot., 

datë 13.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 
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është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

113 13.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

z. H. M.  

18.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2969 prot., 

datë 13.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 116 prot., date 15.01.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 
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do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

114 14.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. M. D. 

18.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2983 prot., 

datë 14.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

115 14.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. M. D. 

18.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2984 prot., 

datë 14.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

116 15.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

e paraqitura  nga 

z. D. V. 

02.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2990 prot., 

datë 15.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 2590 prot., datë 23.09.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

117 18.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesat 

26.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3002 prot., 

datë 18.11.2024, përmes së cilës kërkoni 
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e paraqitura  nga 

z. M. K. 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 1489 prot., date 30.05.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

118 18.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesa 

e paraqitur  nga 

z. I. H. 

21.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 1706/2 prot., 

datë 18.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar  Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 116 prot., date 15.01.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

119 18.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitur  nga z. 

I. B. 

21.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3001 prot., 

datë 18.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

shqyrtuar në mënyrë shteruese të gjitha 

pretendimet e ngritura nga ana juaj në 

ankesën nr. 2602 prot., datë 20.09.2022 

dhe me vendimin nr. 1307/1 prot., datë 

12.06.2024 “Për arkivimin pas 

Përfunduar  Nuk ka 
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shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi Izmir Bela”, ka 

vendosur arkivimin e saj. Nëse keni 

kundërshtim ndaj vendimit të sipërcituar 

bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ju keni të drejtë të ushtroni ankim sipas 

afateve të parashikuara nga legjislacioni 

në fuqi. 

Për sa i përket ankesave të tjera të 

depozituara nga ana juaj dhe të 

regjistruara në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 756 prot., date 

19.03.2023 dhe nr. 1726 prot., date 

24.05.2023, ju vëmë në dijeni se janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

119 18.11.2024 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me 

rezultatin e 

referimeve të 

bëra nga ana e 

KPK për dy raste 

ndaj 

26.11.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të 

cilës kërkoni informacion mbi rezultatin 

e referimeve të bëra nga ana e KPK në 

vendimin e shpallur prej saj për dy raste 

që ka pasur në gjykim, znj. Arta Llazari, 

me detyrë gjyqtare në Gjykatën e 

Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, Shkodër, të cilat janë 

përcjellë për verifikim në Zyrën e 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

113 
 

magjistrates, znj. 

A. Ll. 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë dhe se 

cilat kanë qenë konkluzionet e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë pas 

verifikimit të këtyre dy rasteve, ju vëmë 

në dijeni se: 

Kërkesa juaj është regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

numër rendor 119 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 3004 prot., 

datë 18.11.2024. Në këtë kuadër, në 

lidhje me këtë kërkesë për informacion 

jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Për sa kërkoni, nga verifikimet e kryera, 

rezulton se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, bazuar në ligjin nr. 96/2016, 

“Për Statusin e Gjyqtarëve dhe të 

Prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë", të ndryshuar, ka vendosur 

nisjen e hetimit disiplinor ndaj 

magjistrates z. A. Ll., me vendimin nr. 

731/3 prot., date 16.04.2024. 

120 19.11.2024  

   

  

Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga z. 

G. V. 

21.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2997 prot., 

datë 18.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion mbi ankesat tuaja, ju vëmë 

në dijeni se:  

Ju keni depozituar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë ankesat me nr. 619 

Përfunduar  Nuk ka 
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prot., datë 29.04.2020, nr. 677 prot., datë 

25.03.2022, nr. 2882 prot., datë 

10.10.2022, nr. 2884 prot., datë 

10.10.2022, nr. 990 prot., datë 

29.03.2023, nr. 2276 prot., datë 

15.08.2024, nr. 2276/2 prot., datë 

08.10.2024 dhe nr. 2997 prot., datë 

18.11.2024. 

Përsa i përket ankesave me nr. 619 prot., 

datë 29.04.2020 dhe nr. 2882 prot., datë 

10.10.2022, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë ka shqyrtuar në mënyrë 

shteruese të gjitha pretendimet e ngritura 

nga ana juaj dhe ka marrë vendimet nr. 

2352/1 prot., datë 25.10.2023 dhe nr. 

3171/1 prot., datë 24.11.2023, “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesës së paraqitur nga shtetasi Gëzim 

Vasi”, bazuar në nenin 120, pika 1, 

shkronjat “d” dhe “dh”, nenin 121, pika 

2, shkronja “a” të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurëve në 

Republikën e Shqipërisë, i ndryshuar 

dhe nenin 214 të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, vendime për të 

cilat jeni vënë në dijeni përmes 

shkresave nr. 2352/2 prot., datë 

25.10.2023 dhe nr. 3171/2 prot., datë 

24.11.2023. 

Në lidhje me ankesat me nr. 677 prot., 

datë 25.03.2022, nr. 2884 prot., datë 

10.10.2022, nr. 990 prot., datë 
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29.03.2023 dhe nr. 990/2 prot., datë 

27.06.2023, referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja “b” si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, janë në fazën e 

verifikimit. 

Ndërsa ankesat me nr. 2276 prot., datë 

15.08.2024, nr. 2276/2 prot., datë 

08.10.2024, dhe nr. 2997 prot., datë 

18.11.2024, bazuar në nenin 121 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Sikurse jeni në dijeni nga ana e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë do të 

njoftoheni në vijimësi për çdo vendim, 

që do të merret, në lidhje me ankesat në 

fazë shqyrtimi, sipas afateve të 

parashikuara në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   
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121 19.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga z. 

A. R. 

26.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3037 prot., 

datë 19.11.2024 dhe nr. 3037/1 prot., 

date 19.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 1513 prot., date 31.05.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

122 19.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

25.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3038 prot., 

Përfunduar  Nuk ka 
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ecurinë e ankesës 

së paraqitur  nga 

z. Gj. Sh. 

datë 24.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

123 20.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ankesat e 

paraqitura  nga z. 

I. H. 

03.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj të 

regjistruar me nr.  

3049 prot., datë 20.11.2024, ju vëmë në 

dijeni se:  

Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, janë regjistruar ankesat e 

paraqitur nga ana juaj si më poshtë: 

Përfunduar  Nuk ka 
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1. Ankesa nr. 3238 prot., datë 

30.11.2022, në përmbajtje të së 

cilës ngre 

pretendime magjistratit z. G. V., 

ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit; 

2. Ankesa nr. 3345 prot., datë 

19.12.2022, në përmbajtje të së 

cilës ngre pretendime ndaj 

veprimtarisë së magjistratit z. S. 

N., ndodhet  në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit; 

4. Ankesa nr. 3365 prot., datë 

21.12.2022, në përmbajtje të së 

cilës ngre pretendime ndaj 

veprimtarisë së magjistratit z. M. 

K., ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit;  

5. Ankesa nr. 1827 prot., datë 

29.05.2023, në përmbajtje të së 

cilës ngre pretendime ndaj 

veprimtarisë së magjistratit z. M. 

K., ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit;  

6. Ankesa nr.  1828 prot., datë 

29.05.2023, në përmbajtje të së 

cilës ngre pretendime ndaj 

veprimtarisë së magjistratit z. M. 
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D., ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit;  

7. Ankesa nr. 3099/3 prot., datë 

07.03.2023, dërguar me postë 

elektronike, për dijeni ILD, në 

përmbajtje të së cilës ngre 

pretendime ndaj veprimtarisë së 

magjistratit z. M. D., ndodhet në 

fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit;  

8. Ankesa nr. 918 prot., datë 

24.03.2023 dërguar në adresë 

elektronike të Drejtueses së 

Prokurorisë Durrës, për dijeni 

ILD, ne përmbajtje  të së cilës 

ngre pretendime ndaj 

veprimtarisë së prokuroreve te 

Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

Durrës, në kohën kur shkelja 

pretendohet të ketë ndodhur z. B. 

B., ish-prokuror dhe prokuror z. 

M. K., ndodhet në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit;  

9. Ankesa nr. 245 prot., datë 

19.01.2023, nr. 245/2 prot., datë 

11.05.2023, nr. 245/4 prot., datë 

06.12.2023, në përmbajtje të së 

cilës ngrihen pretendime ndaj 
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veprimtarisë se ish prokurorit z. 

B. B., ndodhet në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit;  

10. Ankesa nr. 1831/1 prot., datë 

29.05.2023, nr. 1050 prot., date 

06.04.2023 dhe nr. 1051/1 prot., 

datë 04.01.2024, në përmbajtje të 

së cilës ngrihen pretendime ndaj 

veprimtarisë së magjistratit z. D. 

P., ndodhet në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit;  

11.  Ankesa nr. 1828/3 prot., datë 

04.01.2024, në përmbajtje të së 

cilës ngrihen pretendim ndaj 

veprimtarisë se magjistratit z. M. 

D., aktualisht prokuror i 

Prokurorisë pranë Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Tiranë, ndodhet në 

fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit;  

12. Ankesa  nr. 1962 prot., datë 

12.06.2023 dhe nr. 1262/1 prot., 

datë 13.06.2023, drejtuar 

Komisionerit Publik pranë KPK, 

dërguar për dijeni ILD-së, në 

përmbajtje të së cilave ngrihen 

pretendime ndaj prokurorit të 

Prokurorisë pranë Gjykatës së 
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Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Durrës, ndodhet 

në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit;  

13. Ankesa nr. 50 prot., datë 

09.01.2023 dhe nr. 50/1 prot., 

datë 09.01.2023, në përmbajtje të 

së cilës ngrihen pretendime ndaj 

magjistratit V. S., sikurse jeni në 

dijeni, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, pas shqyrtimit të 

ankesës me vendimin nr. 714/1 

prot., datë 03.08.2024, ka 

vendosur: “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. I. H.”; 

14. Ankesa nr. 799 prot., datë 

15.03.2023 dhe nr. 799/2 prot., 

datë 29.05.2023,  në përmbajtje 

të së cilës ngrihen pretendime 

ndaj magjistratit V. C., sikurse 

jeni në dijeni, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, pas shqyrtimit të 

ankesës me vendimin nr. 714/1 

prot., datë 03.08.2024,  ka 

vendosur “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. I. H.”; 
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15. Ankesa nr. 2524 prot., datë 

16.09.2022 dhe nr. 2524/3 prot., 

date 21.09.2022, në përmbajtje të 

së cilës ngrihen pretendime ndaj 

veprimtarisë së prokurorit z. D. 

P., ndodhet fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit. 

Nga ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë, sikurse ju është njoftuar se 

të gjitha pretendimet e ngritura në 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit, bazuar në nenin 121 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të 

parashikuara në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

Në lidhje me kërkesën tuaj, për tu njohur 

me emrat e inspektorëve që po 

shqyrtojnë  ankesat tuaja, ju vëmë në 

dijeni se ligji nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

nuk parashikon në këtë moment 

procedural njohjen e ankuesit me emrat 

e inspektorëve.  Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë për ushtrimin e funksioneve të 

parashikuara në ligjin  e sipërcituar, 
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udhëhiqet dhe zbaton të drejtën për një 

proces të rregullt, parimin e 

ligjshmërisë, parimin e pavarësisë dhe 

paanësisë, parimin e konfidencialitetit 

duke respektuar faktin që të garantohet 

mbrojtja e integritetit dhe figura e 

inspektorit që shqyrton ankesën. 

124 20.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura  nga z. 

E. Sh. 

27.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3062 prot., 

datë 20.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 1331 prot., date 16.05.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo 

vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

124 
 

në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve 

në Republikën e Shqipërisë”, 

të ndryshuar. 

125 20.11.2024 Kërkesë për 

marrjen në 

shqyrtim të dy 

ankesave të 

shtetasve z. H. S. 

dhe z. A. M. 

27.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, me nr. 3052 prot., 

datë 20.11.2024, me anë të së cilës 

kërkoni “... marrjen në shqyrtim dy 

ankesave të shtetasve, z. H. S. dhe A. 

M....” me nr. 3341 prot., datë 16.12.2022 

dhe nr. 1063 prot., datë 07.04.2023, ju 

vëmë në dijeni se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka 

shqyrtuar ankesën e z. H. S., i cili ngrinte 

pretendime për veprimtarinë e 

magjistratit S.U., me detyrë gjyqtar 

pranë Gjykatës së Rrethit Gjyqësor 

Tropojë, në kohën e depozitimit të 

ankesës. Nga shqyrtimi ankesës rezulton 

se është përmendur magjistrati z. A. P., 

por ndaj tij nuk janë ngritur pretendime 

për shkelje disiplinore, konfirmuar kjo 

edhe nga vendimi me nr. 1174/1prot., 

datë 11.07.2024,  “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga shtetasi z. H.. S.”.  

Gjithashtu, ndaj magjistratit z. A. P., nuk 

janë ngritur pretendime për veprimtarinë 

Përfunduar  Nuk ka 
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e tij profesionale edhe pas shqyrtimit të 

ankesave të tjera të përcjella nga z. H. 

S.., për të cilat Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë me vendimin nr. 1174/7 prot., 

datë 27.09.2024, ka vendosur: “Për 

përfundimin e procedurës së verifikimit 

pa një vendim përfundimtar të ankesave 

të bashkuara të paraqitura nga shtetasi z. 

H. S.”.  

Për sa i përket ankesës së shtetasit z. A. 

M., të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë, me nr. 1063 prot., 

datë 07.04.2023, ju vëmë në dijeni se 

ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, do t’ju njoftojë në vijimësi 

për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Bashkëlidhur po ju dërgojmë kopje të 

vendimeve të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 1174/1prot., datë 

11.07.2024 dhe 174/7 prot., datë 

27.09.2024, të paraqitura nga shtetasi z. 

H. S.”. 

126 20.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

27.11.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3061 prot., 

datë 20.11.2024, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

126 
 

së paraqitur nga 

z. Xh. Xh. 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

127 25.11.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

znj. M. I. 

27.11.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të 

regjistruara në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2854/3 prot, 

datë 25.11.2024, nr. 2854/4 prot., datë 

25.11.2024, nr. 2854/6 prot., datë 

25.11.2024 dhe nr. 2854/7 prot., datë 

25.11.2024, përmes së cilave kërkoni 

informacion për fazën në të cilën 

Përfunduar  Nuk ka 
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ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Në rast keni dokumente shtesë, lidhur 

me pretendimet në ankesën tuaj, ju mund 

t’i përcillni me postë të rregullt, postë 

elektronike në adresën info@ild.al, ose 

faks, sipas parashikimeve të nenit 119, 

pika 5 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Nëse keni paqartësi, ju mund të 

paraqiteni pranë Zyrës së Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë, çdo ditë nga ora 

09:00, deri në orën 14:00, për t’u asistuar 

nga përfaqësues të Sektorit të Ankesave 

dhe Marrëdhënieve me Publikun në 

adresën: Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit”, Godina nr. 13, Tiranë.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

128 26.11.2024 Kërkesë për 

informacion në 

05.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj,  të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 

mailto:info@ild.al
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lidhje me 

verifikimin e 

ankesave të 

paraqitura ndaj 

magjistratit z. I. 

H. 

Lartë të Drejtësisë me nr. 374 prot., datë 

06.02.2024, me anë të së cilës kërkoni 

informacion lidhur me verifikimin e 

ankesave, si dhe vendimet e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë të dhënë ndaj 

magjistratit z. I.H., ju vëmë në dijeni se:  

Ankuesi z. A. K. i është drejtuar 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

ankesën e regjistruar me nr. 181 prot., 

datë 25.01.2022. Pas shqyrtimit fillestar, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë me 

vendimin nr. 2087/1 prot., datë 

31.07.2023 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga z. A. K.”, ka vendosur 

arkivimin e ankesës. Për këtë vendim 

jeni njoftuar në cilësinë e magjistratit me 

shkresën nr. 2087/2 prot., datë 

31.07.2023. 

Ankuesit z. A. M. dhe z. M. M. i janë 

drejtuar Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me ankesën, e regjistruar me nr. 3990 

prot., datë 28.10.2021. Pas shqyrtimit 

fillestar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

me vendimin nr. 1211/1 prot., datë 

24.07.2023 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga z. A. M.dhe z. M. M.”, ka 

vendosur arkivimin e ankesës. Për këtë 

vendim ju jeni njoftuar në cilësinë e 

magjistratit me shkresën nr. 1211/2 

prot., datë 24.07.2023. 
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Ankuesi z. V. Q. i është drejtuar 

fillimisht Këshillit të Lartë Gjyqësor me 

ankesën e përcjellë për trajtim në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

regjistruar me nr. 1217 prot., datë 

17.06.2020 dhe me vendimin nr. 3466/1 

prot., datë 02.04.2022 “Për arkivimin 

pas shqyrtimit fillestar të ankesës së 

paraqitur nga z. V. Q.” është vendosur 

arkivimi i saj. Për këtë vendim ju jeni 

njoftuar në cilësinë e magjistratit me 

shkresën nr. 3466/2 prot., datë 

02.04.2023. 

Ankuesja znj. F. H. i është drejtuar 

fillimisht me ankesë Prokurorisë së 

Përgjithshme, e përcjellë për trajtim në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë,  

regjistruar me nr. 395 prot., datë 

28.02.2020 dhe pas shqyrtimit fillestar 

me vendimin nr. 583/1 prot., datë 

28.03.2023 “Për arkivimin pas 

shqyrtimit fillestar të ankesave të 

bashkuara të paraqitura nga shtetasja znj. 

F. H.”, ka vendosur arkivimin e ankesës. 

Për këtë vendim ju jeni njoftuar në 

cilësinë e magjistratit me shkresën nr. 

583/2 prot., datë 28.03.2023. 

Ankuesi z. Xh. I. i është drejtuar 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

ankesat nr. 2007 prot., datë 14.09.2020; 

nr. 2007/1 prot., datë 14.09.2020; nr. 

3529 prot., datë 07.09.2021 dhe nr. 4322 

prot., datë 07.12.2021. Pas shyqrtimit 
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fillestar të ankesave të bashkuara, me 

vendimin nr. 3529/2 prot., datë 

31.01.2022 të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesave të bashkuara të 

paraqitura nga shtetasi z. Xh. I.” është 

vendosur arkivimi i saj. Për këtë vendim 

ju jeni njoftuar në cilësinë e magjistratit 

me shkresën nr. 3529/3 prot., datë 

31.01.2022. 

Ankuesi z. A. P. i është drejtuar me 

ankesë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, e regjistruar me nr. 1275 

prot., datë 19.06.2020 dhe me vendimin 

nr. 1921/1 prot., datë 28.04.2021 të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesës së paraqitur nga shtetasi z. A. 

H.” ka vendosur arkivimin e saj. Për këtë 

vendim ju jeni njoftuar në cilësinë e 

magjistratit me shkresën nr. 1921/2 

prot., datë 28.04.2021. 

Ankuesi z. V. Q. i është drejtuar Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me një 

ankesë, të regjistruar me nr. 80 prot., 

datë 12.02.2020 dhe me vendimin nr. 

80/2 prot., datë 28.02.2020 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

ankesës së paraqitur nga z. V. Q.”, është 

vendosur arkivimi i saj. Për këtë vendim 

ju jeni njoftuar në cilësinë e magjistratit 

me shkresën nr. 80/3 prot., datë 

28.02.2020. 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

131 
 

Gjithashtu, ndaj magjistratit z. I. H. janë 

depozituar edhe 11 ankesa të tjera, të 

cilat janë në fazën e shqyrtimit fillestar. 

Për këto ankesa Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, do t’ju njoftojë në cilësinë e 

magjistratit çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në ligjin nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

129 03.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

znj. D. Xh. 

13.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2809/2 prot., 

datë 03.12.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me 

nr. 2809 prot., date 18.10.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

130 10.12.202413.12.2024 Kërkesë për 

informacion e 

Emisionit 

investigativ “----

20.12.2024 Në përgjigje të ankesave tuaja të ardhura 

përmes postës elektronike, nëpërmjet të 

cilave shpreheni se nuk e keni marrë 

informacionin e plotë nga ana e Zyrës së 
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“ në lidhje me 

përgjigjen e 

kërkesës së 

mëparshme të 

dhënë nga ILD 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, vëmë 

me dijeni se: 

Kërkesë/ankesat tuaja janë regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me numër rendor 13 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrat hyrës në regjistër nr. 3225 prot., 

datë 10.12.2024 dhe nr. 3225/1 prot., 

datë 13.12.2024. Në këtë kuadër, në 

lidhje me këtë kërkesë për informacion, 

jeni të lutur të përdorni këto numra 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me anë të postës elektronike, dërguar 

nga Koordinatori për të Drejtën e 

Informimit, në datën 10.12. 2024 ju ka 

konfirmuar kthimin e përgjigjes mbi 

kërkesën tuaj me nr. 2974 prot., datë 

13.11.2024.  

Në lidhje me pretendimin tuaj, të 

parashtruar në e-mailin e datës 

13.12.2024, se informacioni i vendosur 

nga ana e Zyrës së Inspektorit të lartë të 

Drejtësisë, nuk është i plotë, ju vëmë në 

dijeni se Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

përgjatë zhvillimit të procedurave 

administrative i kushton një rëndësi të 

veçantë të drejtës së informimit të 

publikut në funksion të administrimit të 

drejtësisë sipas kërkesave të ligjit 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 
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por në të njëjtën kohë duhet të garantojë 

edhe mbrojtjen e integritetit dhe figurën 

e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave 

ligjore të personave të tretë, si dhe duhet 

të kujdeset që në kuadër të administrimit 

të të dhënave apo dokumenteve të mos 

cenojë funksionimin në vazhdim dhe 

qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas 

kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Në mbështetje të nenit 17, të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit” e 

drejta e informimit mund të kufizohet në 

rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit shkakton një dëm të qartë 

dhe të rëndë ndaj interesave të organit 

publik. Në këtë kuadër, paraprakisht 

vlerësohet se informacioni i kërkuar nga 

ana juaj, ju është vënë në dispozicion në 

mënyrë të plotë dhe në përputhje me 

parimet dhe rregullat e parashikuara në 

ligjin nr. 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, si dhe ligjin nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

131 12.12.2024 Kërkesë për 

informacion nga 

Media online “---

-“ 

24.12.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike, të 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3255 prot., 

Përfunduar  Nuk ka 
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datë 12.12.2024, nëpërmjet të cilës 

kërkoni informacion nëse ka ankesa ndaj 

magjistrates D. P., me detyrë prokurore 

në Prokurorinë pranë Gjykatës së 

Juridiksionit të Përgjithshëm, 

Gjirokastër, ju vëmë në dijeni se: 

Kërkesa juaj është regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

numër rendor 135 në regjistrin e 

posaçëm të kërkesave dhe përgjigjeve 

për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 3255 prot., 

datë 12.12.2024. Në këtë kuadër, në 

lidhje me këtë kërkesë për informacion 

jeni të lutur të përdorni këtë numër 

regjistrimi në çdo korrespondencë në të 

ardhmen. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative 

i kushton një rëndësi të veçantë të drejtës 

së informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas 

kërkesave të ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, por në të njëjtën 

kohë duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e subjekteve të 

procedurës administrative, mbrojtjes së 

interesave ligjore të personave të tretë, si 

dhe duhet të kujdeset që në kuadër të 

administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e 

veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të 
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ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Në mbështetje të nenit 17, të ligjit nr. 

119/2014 “Për të drejtën e informimit” e 

drejta e informimit mund të kufizohet në 

rast se është e domosdoshme, 

proporcionale dhe nëse dhënia e 

informacionit shkakton një dëm të qartë 

dhe të rëndë ndaj interesave të organit 

publik. Në këtë kuadër, paraprakisht 

vlerësohet se në këtë moment 

informacioni i vetëm, i cili mund t`ju 

vihet në dispozicion është se ndaj 

magjistrates D. P. janë depozituar 3 (tre) 

ankesa, të cilat po shqyrtohen nga ana e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, në 

përputhje me ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

132 16.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

z. E. T.  

26.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3271 prot., 

datë 16.12.2024, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa e vëllait tuaj Luftim 

Terpollari, që ndodhet në një nga 

institucionet e Ekzekutimit të 

Vendimeve Penale, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

133 16.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

znj. E. Ç. 

26.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 2321/2 prot., 

datë 16.12.2024, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

134 16.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga z. 

L. K. 

30.12.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaj, të 

mbërritura përmes postës elektronike 

dhe të regjistruar në Zyrën e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 3274 prot., 

datë 16.12.2024, nr. 3274/1 prot., datë 

23.12.2024 dhe nr. 3350 prot., datë 

26.12.2024, përmes të cilave kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj me nr. 2670 prot., datë 

12.09.2023, si dhe një kopje të praktikës 

pas shqyrtimit të së cilës, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë ka marrë vendimin nr. 

151/5 prot., datë 23.12.2024, ju vëmë në 

dijeni se: 

Ankesa e paraqitur nga ana juaj, e 

regjistruar pranë Zyrës së Inspektorit të 

Përfunduar  Nuk ka 
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lartë të Drejtësisë, me nr. 2670 prot., 

datë 12.09.2023, referuar nenit 121 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Bashkëlidhur po ju dërgojmë kopjen e 

ankesës me nr. 2756 prot., datë 

28.09.2022, pas shqyrtimit të së cilës, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka marrë 

vendimin me nr. 151/5 prot., datë 

23.12.2024, që ju është njoftuar me 

shkresën nr. 151/6 prot., datë 

23.12.2024. 

135 17.12.2024  Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

znj. L. L. 

27.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmer postës elektronike dhe 

të regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3287 prot., 

datë 17.12.2024, nëpërmjet së cilës 

kërkoni informacion mbi fazën në të 

cilën ndodhe ankesa juaj, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

136 26.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura 

Shoqëria “----“ 

30.12.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të 

mbërritur përmes postës elektronike dhe 

regjistruar në Zyrën e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë me nr. 3354 prot., 

datë 26.12.2024, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa me nr. 

2404 prot., date 12.09.2022, për të cilën 

Përfunduar  Nuk ka 
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kërkoni informacion, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

137 30.12.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

ecurinë e ankesës 

së paraqitur nga 

z. A. B.  

07.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë me nr. 3381 prot., datë 

30.12.2024, me atë të së cilës kërkoni 

përshpejtimin e trajtimit të ankesës suaj 

nga Zyra e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121, pika 2, shkronja 

(b) si dhe nenit 122 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj e 

regjistruar me nr. 2163 prot., date 

03.07.2023 është në fazën e verifikimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe 

personat juridikë, Zyra e Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e 

çdo ankese, sipas kritereve që lidhen me 

datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit 

edhe në funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që 

do të merret, sipas afateve të parashikuar 

në nenin 119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

 


